SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS
PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2023

EDITAL DE RESULTADO APÓS AS PROVAS DA 2ª FASE – ENTREVISTA COM ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE

CURRICULUM VITAE - NOVA CHAMADA

O HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS, tendo em vista o Resultado da 2ª Fase – Entrevista com Análise e Arguição de Curriculum
Vitae do Processo Seletivo 2023 – Nova Chamada para preenchimento da vaga do Programa de Residência Médica em
Clínica Médica, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos Chagas, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Após as provas da 2ª Fase, em ordem de classificação, para o Programa de

Residência Médica em Clínica Médica, constantes do Anexo Único.

2. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos poderão verificar seus resultados no
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

3. INFORMAR que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão ser interpostos no prazo de 01 (um) dia

útil subsequente à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) de acordo com as instruções constantes na página do Processo Seletivo

São Paulo, 09 de março de 2023.

Dra. Cláudia Marquez Simões
Coordenadora da Comissão de Residência Médica (COREME) - São Paulo

Hospital Sírio-Libanês

http://www.concursosfcc.com.br/

ANEXO ÚNICO

HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIAS 2023

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO APÓS PROVAS OBJETIVAS, ENTREVISTA E ANÁLISE DE

CURRICULUM VITAE)- NOVA CHAMADA

Programa: 02 - RESIDÊNCIA MÉDICA - CLÍNICA MÉDICA

NÚMERO   NOME                                      Prova Objetiva  Entrevista  Nota Final  CLASS

0000247b ROMERO RIBEIRO DUQUE 74,00 100,00 766,00 1

0001320b ANDERSON ROBERTO ALVES GUIMARAES 74,00 94,00 760,00 2

0000645c ISABELA TRENTO 73,00 95,50 752,50 3

0003145i GABRIEL GAIGHER PINAUD DE OLIVEIRA 73,00 82,50 739,50 4

0001708f PEDRO BRENNA DE OLIVEIRA FARIA PESSOA 73,00 80,50 737,50 5

0001238f JULIANA OLIVEIRA GURGEL 73,00 80,00 737,00 6

06 Candidato(s) nesta opção